АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО NIУНИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ат rф, января 2О26 года N9. /?;,,
г. Балей

Об определении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг на
погребение умерших пенсионеров, не
подлежавших обязательному
социальному страхованию на случай
временной нетрудоспособности и в
связи с материнством на день
смерти, и граждан, подлежавших
обязательному социальному
страхованию на случай временной
нетрудоспособностиивсвязис
материнством на день смерти, а
также умерших несовершеннолетних
членов семей граждан, подлежавших
обязательному социальному
страхованию на случай временной
нетрудоспособностиивсвязис
материнством на день смерти
указанных членов семей на
территории Балейского
муниципального округа
Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 12 января t996 года Ns 8-ФЗ
"О погребении и похоронном деле", Федера-гrьным законом от 20.03.2025 N
33_ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти", постановлением Правительства
Российской Федерации от 2З января 2026 года Ns30 (Об утверждении
коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году>,

руководствуясь статъей 32 Устава Ба_гtейского муниципаJIьного округа
Забайкальского крш, администрация Балейского муниципЕuIьного округа
Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Применить для определения стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню ,услуг на погребение умерших

i-}

пенсионеров, не подлежавших обязательному социЕLльному страхованию на
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день
смерти, и |раждан, подлежавших обязательному соци€tльному страхованию
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день
смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан,
подлежавших обязательному соци€шьному страхованию на слуrай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на денъ смерти указанных
членов семей на территории Балейского муниципшIьного округа
Забайка-lrьского крш, в 2026 году коэффициент индексации в рЕвмере 1,056,

2. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг на погребение умерших пенсионеров, не
подлежавших обязательному социЕuIьному страхованию на слуrай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и |раждан,
подлежавших обязательному соци€tlrьному страхованию на слуrай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также

умерших несовершеннолетних членов семей |раждан, подлежавших
обязательному соци€Lльному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти ук€ванных
членов семей на территории Балейского муницип€tльного округа
Забайкальского крш, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликованиrI и распространяет свое действие на
текущие и возникающие правоотношениrI с 1 февраля2026 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<<Ба-lrейское обозрение) (htфs ://бал-ейская-новь.рф/).

глава Балейского

забайка_гlьского Е.В.Ушаков

исп. Н.А.Ваулина
8з02з251,з87

Приложение
к постановлению администр ации

Б алейского муницип€Lльного
округа Забайкальского края

от ёй> ё)у 2026 r. N9. /#

стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на

погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в

связи с материнством на день смертц, и граждан, подлежавших
обязательному социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также
умерших цесовершецнолетних членов семей граждан, подлежавших

обязательному социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указацных

членов семей на территории Балейского муниципального округа
Забайкальского края

лъ
п.п.

Наименование услуги Ед. изм. Стоимость
услYги

1 Стоимость услуг по погребению,
всего, в том числе:

руб It614,36

1.1 Оформление документов,
необходимьIх дJuI погребения

руб 262,79

L2. Предоставление и доставка гроба
и других предметов,
необходимых дJuI погребения

руб 4657,40

1 .3, Перевозка тела (останков)
уI!{ершего на кладбище

руб 25з2,20

|.4. Погребение руб 4|6|,97
1 5 облачение тела руб 0